UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº RESULTADO FINAL/2024

Processo nº 23107.001944/2024-97

OBJETO: Resultado Preliminar do Edital de seleção do Programa de Bolsas Pró-Polos Edital 04/2024 (E-04).

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado
Preliminar da presente seleção, conforme anexo I.

Os candidatos indeferidos poderão ver o motivo de seu indeferimento na Plataforma de Bolsas e Programas e deverão entrar com recurso contra o
resultado preliminar entre os dias 29 de abril  a 01  de maio de 2024, na plataforma de bolsas e programas, através do seguinte
Link https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/.

Resultado Final será publicado dia 06 de maio de 2024.

ANEXO I
Classificação Nome Matrícula Edital Pontuação Situação

1Maria Inuma Tananta Costa 20190030111 Sena Madureira - Pedagogia 93 Indeferida
2Valciclei Costa da Silva 20190030118 Sena Madureira - Pedagogia 93 Indeferida
3Natalicia Oliveira de Souza 20190030081 Sena Madureira - Pedagogia 93 Indeferida
4Salete Andrade Venancio 20190030078 Sena Madureira - Pedagogia 92 Indeferida
5Cleiciane dos Santos Alves 20190030107 Sena Madureira - Pedagogia 91 Indeferida
6Elissandra da silva souza 20190030115 Sena Madureira - Pedagogia 91Desclassificado
7Nislem de sousa de Oliveira 20190030109 Sena Madureira - Pedagogia 90 Indeferida
8Nubia Maria Moreira de Alencar 20190030082 Sena Madureira - Pedagogia 90 Indeferida
9Maiane do Nascimento Ferreira 20190030104 Sena Madureira - Pedagogia 89Deferida

10Edivania dos Santos Flores 20190030112 Sena Madureira - Pedagogia 87 Indeferida
11 Ítalo Peres Menezes 20190030074 Sena Madureira - Pedagogia 87 Indeferida
12Maria Vanessa Viana do Nascimento 20236190034 Sena Madureira - Pedagogia 84 Indeferida
13Geovane da Silva Ferreira 20190030100 Sena Madureira - Pedagogia 69Deferida
14Augliane Ribeiro da Silva 20190030086 Sena Madureira - Pedagogia 64 Indeferida
15Antonio Sidiney Lima Nunes 20190030117 Sena Madureira - Pedagogia 46 Indeferida
16ANA PAULA BEZERRA DA COSTA 20190030102 Sena Madureira - Pedagogia 28 Indeferida

1Maria Erlandia Moura Carvalho 20210200097 Feijó - Ciências Biológicas 97 Indeferida
2Núbia Silva e Silva 20210200092 Feijó - Ciências Biológicas 92Deferida

3FRANCISCA CATRILANE DE MOURA
CARVALHO 20210200085 Feijó - Ciências Biológicas 88 Indeferida

4Maria Moreira Pedrosa 20210200107 Feijó - Ciências Biológicas 66 Indeferida
5Regina Da Silva Moreira 20210200093 Feijó - Ciências Biológicas 61 Indeferida
1João Victor Silva Lima 20220160104 Tarauacá - Letras inglês 90 Indeferida
2Cleuson Rodrigues de Aguiar 20220160064 Tarauacá - Letras inglês 87 Indeferida
3KÁIO SILVESTRE RODRIGUES 20220160076 Tarauacá - Letras inglês 86 Indeferida
4María Andrea Bayma de Araújo 20220160052 Tarauacá - Letras inglês 71 Indeferida
5Érica do nascimento torres 20220160081 Tarauacá - Letras inglês 65 Indeferida
6Roger da Silva Lopes 20220160084 Tarauacá - Letras inglês 63 Indeferida
7Raimunda Nonata Freitas de Sousa 20220160066 Tarauacá - Letras inglês 46Deferida

1Cristina Galvão da Silva 20220110090 Plácido de Castro/ Acrelândia - Eng.
Agronômica 93Deferida

2DALVO HENRIQUE CAVALCANTE DE
OLIVEIRA 20220110082 Plácido de Castro/ Acrelândia - Eng.

Agronômica 91Deferida

3ERICK PASSAMANI DA COSTA 20220110095 Plácido de Castro/ Acrelândia - Eng.
Agronômica 90 Indeferida

4Ana Eline Cavalcante de Oliveira 20220110085 Plácido de Castro/ Acrelândia - Eng.
Agronômica 86 Indeferida

5Rhuan Brito Mariano De Oliveira 20220110097 Plácido de Castro/ Acrelândia - Eng.
Agronômica 85 Indeferida

6Yhasmmyn Venâncio da Silva 20220110075 Plácido de Castro/ Acrelândia - Eng.
Agronômica 83 Indeferida

7Jackeline Manzole de Lara Silva 20220110100 Plácido de Castro/ Acrelândia - Eng.
Agronômica 73 Indeferida

8Graziele Thais Furtunato 20220110104 Plácido de Castro/ Acrelândia - Eng.
Agronômica 70 Indeferida

9Josué Kalebe Souza de Lima 20220110077 Plácido de Castro/ Acrelândia - Eng.
Agronômica 66 Indeferida

10Carlos Cayque D'anzicourt Batista 20220110074 Plácido de Castro/ Acrelândia - Eng.
Agronômica 11 Indeferida

1Telma Tavares de Lima 20210170052 Marechal Thaumaturgo - Pedagogia 94 Indeferida

26/04/2024, 12:12 SEI/UFAC - 1248923 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1380214&infra_sistema… 1/2

https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/

2GEMILA MARIA LIMA DE OLIVEIRA
ALMEIDA 20210170091 Marechal Thaumaturgo - Pedagogia 93 Indeferida

3Taiane Tavares de Lima 20210170078 Marechal Thaumaturgo - Pedagogia 93 Indeferida

4MARIA DA GLÓRIA NASCIMENTO DE
ARAÚJO 20210170071 Marechal Thaumaturgo - Pedagogia 92 Indeferida

5Maria Francisca Nogueira da Silva 20210170093 Marechal Thaumaturgo - Pedagogia 87 Indeferida
6MARIA ENILZA RODRIGUES DA SILVA 20210170065 Marechal Thaumaturgo - Pedagogia 85 Indeferida
7KEGILA BEZERRA FIRMINO 20210170080 Marechal Thaumaturgo - Pedagogia 63 Indeferida
1José Marcos Santos de Castro 20240040048 Jordão - Matemática 95Desclassificado
2BERLANDIO SANTOS ARRUDA 20240040072 Jordão - Matemática 83Desclassificado
3Larissa conceição de Mattos 20240040053 Jordão - Matemática 50Desclassificado
1Edipaulo samarra manchineri 20240020069 Assis Brasil - Ciências Econômicas 87Desclassificado
2Laisa silva cardilha 20240020047 Assis Brasil - Ciências Econômicas 82 Indeferida
3Maria Aliny Souza Fernandes 20240020054 Assis Brasil - Ciências Econômicas 70 Indeferida
4Navila Jesus Gifone Correia 20240020058 Assis Brasil - Ciências Econômicas 70Desclassificado
5Lucivani Teles Rodrigues 20240020050 Assis Brasil - Ciências Econômicas 66Desclassificado
6João Sales de Moura Filho 20240020044 Assis Brasil - Ciências Econômicas 47Deferida
7Raquel Castro da Silva Martins 20240020063 Assis Brasil - Ciências Econômicas 28 Indeferida
8Bruna Costa da Silva 20240020037 Assis Brasil - Ciências Econômicas 25 Indeferida
1Tatianny dantas da rocha 20228000052 Tarauacá - Teatro 93Deferida
2Maiara Pinto Feitoza 20228000065 Tarauacá - Teatro 93 Indeferida
3Janiela Castro Feitoza 20228000044 Tarauacá - Teatro 89Deferida
4NILDA DE OLIVEIRA ALVES 20228000045 Tarauacá - Teatro 85 Indeferida
5Taíssa Conceição da Rocha 20228000051 Tarauacá - Teatro 76Deferida
6Mariana do Carmo Brasil 20228000031 Tarauacá - Teatro 73 Indeferida
7Francisco da Silva 20228000069 Tarauacá - Teatro 71 Indeferida

Rio Branco- AC, 26 de abril de 2024.

Cydia de Menezes Furtado
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis substituta

Documento assinado eletronicamente por Cydia de Menezes Furtado, Pró-Reitor(a) substituto(a), em 26/04/2024, às 12:09, conforme horário de Rio
Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o
código verificador 1248923 e o código CRC 3CF4CB12.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.001944/2024-97 SEI nº 1248923

26/04/2024, 12:12 SEI/UFAC - 1248923 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1380214&infra_sistema… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0